
UCHWAŁA NR XIV/38/2020 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Wałbrzyskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256)   Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną przez mieszkańca Gminy Jedliny-Zdroju na 
działania Starosty Wałbrzyskiego. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska Rady, o jakim mowa § 1, stanowi integralną 
część uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Wałbrzychu i opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

Id: 412D5448-753F-4363-B981-240F9F88E1FB. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do skargi z dnia 4 lutego 2020 roku zgłoszonej przez mieszkańca Jedliny-Zdroju

Szczególnym uprawnieniem przysługującym każdemu obywatelowi wynikającym z Kodeksu

postępowania administracyjnego (dalej KPA), jest prawo składania skarg.

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszanie praworządności lub

interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw.

W dniu 4 lutego 2020 roku do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wpłynęła skarga mieszkańca

Jedliny - Zdroju (adresowana do Rady Powiatu Wałbrzyskiego). Przewodnicząca Rady niezwłocznie nadała

wniesionej skardze dalszy bieg, przekazując ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania

zasadności zarzutu przedstawionego w skardze i przygotowania stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach: 20.02.2020 roku oraz 20.05.2020

roku przeprowadziła w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, m.in. poprzez rozpatrzenie i ocenę

zgromadzonej w sprawie dokumentacji.

W oparciu o materiał dowodowy Komisja ustaliła, że zarzut wobec Starosty Wałbrzyskiego

odnoszący się do niepodjęcia działań, polegających na odwołaniu Sekretarza Powiatu Anety Błaszkiewicz w

związku z (domniemanym) prawomocnym wyrokiem skazującym, Komisja uznaje za bezpodstawny.

Najistotniejszym argumentem przemawiającym za przedstawionym przez Komisję stanowiskiem

jest aktualny wyciąg z Krajowego Rejestru Karnego, z którego wynika, że pani Aneta Błaszkiewicz nie

figuruje w Kartotece Karnej Krajowego Rejestru Karnego.

Ponadto w toku postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, że korespondencja kierowana do

skarżącego każdorazowo wracała do Biura Rady z adnotacją „adresat nieznany”. Stąd zachodzi duże

prawdopodobieństwo, że mimo podanego adresu oraz imienia i nazwiska skarżący jest osobą fikcyjną.

Biorąc pod uwagę powyższe komisja stwierdza, że skarga jest bezzasadna z uwagi na brak

potwierdzenia zarzutu postawionego przez mieszkańca Jedliny-Zdroju w treści rozpatrywanej skargi.

Id: 412D5448-753F-4363-B981-240F9F88E1FB. Uchwalony Strona 1




